Бланк 14
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о возбуждении уголовного дела № 11908270030000262
и принятии его к производству

г. Калининград«30» августа 2019 года
 «15» ч. «00» мин.

И.о начальника ОСП по исполнению исполнительных документов взыскании алиментных платежей по г.

Калининграду УФССП России Калининградской области юрист 2 класса Токаева Ю.В., рассмотрев рапорт
обнаружении признаков преступления судебного пристава-исполнителя ОСП исполнению исполнительных
документов о взыскании алиментных платежей г. Калининграду Н.В.А. о наличии в действиях Р....... С.А.
признак состава преступления, предусмотренногоч. 1 ст. 157 УК РФ (КУСП № 139 30.08.2019),

УСТАНОВИЛ:
Р....... С.А., 1988 года рождения зарегистрированный и проживающий по адресу: г. Калининград, ул.

Литовский вал, д. 87Б, кв. 86, являясь отцом  несовершеннолетнего Р....... Г.С., 2013 года рождения, достоверно
зная о вступившем законную силу решении мировой судьи 7-го судебного участка Ленинградского района г.
Калининграда по делу № 2-127/2015 от 04.03.2015, на основании которого выдан исполнительный лист ВС
№061742372 и будучи уведомлен о возбуждении 23.06.2016 исполнительного производства №
1855/16/39027-ИП (перерегистрировано-на № 16552/18/39027-ИП) о взыскании с него в пользу Р....... Л. А.
алиментных платежей в содержание несовершеннолетнего сына Р....... Г.С.  2013 года рождения, в размере 1/4
части заработка и (или) иного дохода, ежемесячно, начиная с 29.01.2015 и до совершеннолетия ребенка, в
нарушение требований ч. 2 ст. 38 Конституции Российской Федерации и ст. 80 Семейного Кодекса Российской
Федерации, устанавливающих обязанность родителе содержать своих несовершеннолетних детей, без
уважительных причин, считая с 12.06.2019 лицом подвергнутым административному наказанию за совершении
административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 5.35.1. КоАП РФ, то есть действуя
неоднократно, в период с 12 июня 2019 года до 30 августа 2019 года, в нарушение судебного решения,
обязательства по уплате средств н содержание сына Р....... Г. С.,  2013 года рождения, не выполнял, в результате
чего в указанный период по исполнительном; производству № 16552/18/39027-ИП образовалась задолженность
по уплаты алиментных платежей в размере 30126 рублей 05 копеек.

Принимая во внимание, что имеются достаточные данные указывающие на признаки преступления,
предусмотренного ч.1 ст. 157 УК РФ руководствуясь ст. 140, 145,146 (147) и частью первой ст. 156 УПК РФ,

ПОСТАНОВИЛ:
1.Возбудить уголовное дело в отношении Р....... С.А., в деяниях которого усматриваются признаки состава

преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 157 УК РФ.
2. Уголовное дело принять к своему производству и приступить к его расследованию.
3. Копию настоящего постановления править прокурору г. Калининграда.

И.о. начальника ОСП по ИИД Ю.В. Токаева
о ВАЛ по г. Калининграду   ________________

   (подпись)
Копия настоящего постановления направлена прокурору г. Калининграда «30» августа 2019 года в 15 ч 20

мин.
О принятом решении сообщено лицу, а отношении которого возбуждено уголовное дело — Р.......

С.А. «30» августа 2019 года

И.о. начальника ОСП по ИИД
о ВАП по г. Калининграду Ю.В. Токаева